
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 22 DEL 18/02/2026 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA “FIERA DELLE PALME” IN OCCASIONE 
DELLA DOMENICA DELLE PALME 2026. ATTO DI INDIRIZZO. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventisei il   giorno diciotto del   mese di febbraio alle ore 13:25, presso la 
Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• la tradizione della “Fiera delle Palme” rappresenta un momento di rilevante valore storico, 

culturale, religioso e sociale per la comunità locale; 

• la Domenica delle Palme costituisce occasione di aggregazione e valorizzazione delle 

tradizioni popolari e del commercio locale; 

• l’Amministrazione Comunale intende promuovere iniziative volte alla valorizzazione del 

territorio e delle attività produttive; 

VISTA la proposta presentata dall’Assessore al Commercio, registrata al Protocollo comunale n. 

3936 del 17/02/2026, con la quale si esprime la volontà di organizzare anche per l’anno 2026 la 

tradizionale Fiera delle Palme; 

CONSIDERATO CHE: 

• per l’anno 2026 la Domenica delle Palme ricorre in data 29/03/2026; 

• si ritiene opportuno organizzare la “Fiera delle Palme” nella giornata di domenica 

29/03/2026, nelle vie e piazze del centro cittadino, con la partecipazione di operatori 

commerciali, artigiani, produttori agricoli e associazioni locali; 

• l’evento comporta la necessità di disciplinare occupazione di suolo pubblico, viabilità, 

sicurezza, vigilanza e servizi accessori; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico 

e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Delibera di Consiglio 

comunale n. 14/2021; 

• i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITI: 

• il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma 

parte integrante e sostanziale; 

• il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale.   

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, anche per i fini di cui all’art. 3 

della Legge 07 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i. 

2. Di organizzare la “Fiera delle Palme” in occasione della Domenica delle Palme, nella 

giornata di domenica 29/03/2026, dalle ore 8:00 alle ore 14:00, nelle vie e piazze del centro 

cittadino; 

3. Di stabilire che alla manifestazione possano partecipare operatori commerciali su aree 

pubbliche, produttori agricoli, artigiani e associazioni, nel rispetto della normativa vigente. 

4. Di demandare all’Area 4 – Vigilanza tutto quanto concerne l’organizzazione della 

manifestazione e l’adozione di ogni atto gestionale e operativo necessario, ivi compresi: 

a) la predisposizione e approvazione del piano dei posteggi; 

b) il rilascio delle autorizzazioni e concessioni di suolo pubblico; 

c) la regolamentazione della viabilità e l’emissione delle eventuali ordinanze; 

d) il coordinamento dei servizi di sicurezza, vigilanza e controllo; 

e) il raccordo con gli altri uffici comunali eventualmente coinvolti. 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 31 del 18/02/2026 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 18/02/2026 

Il Responsabile Di Settore 
Gaudini Daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Daniele Gaudini e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 31 del 18/02/2026 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 18/02/2026 

Il Responsabile Di Settore 
Gaudini Daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Daniele Gaudini e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 22 DEL 18/02/2026 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA “FIERA DELLE PALME” IN OCCASIONE 
DELLA DOMENICA DELLE PALME 2026. ATTO DI INDIRIZZO. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 18/02/2026, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 20/02/2026 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 20/02/2026   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




